
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202114. ročník 12

Slovo starosty str. 2

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 8

Základní škola str. 10

Život v obci  str. 12

Kultura str. 15

Kdy a kam  str. 16

Inzerce   str. 17

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,
poslední dny a týdny byly v naší obci ve znamení podzimního úklidu. 
Technické služby uklízely listí, pro občany byly navíc k dispozici vel-
koobjemové kontejnery na bioodpad. Listopad přinesl také zajímavé 
kulturní akce, a tak proběhlo Vítání občánků i Cesta do země světlu-
šek, jen tradiční Předvánoční setkání bylo bohužel zrušeno z důvo-
du covidové situace. Uvidíme, jak se situace s Covidem bude vyvíjet 
a doufejme, že se nám podaří další kulturní akce realizovat. Ačkoli vá-
noční svátky jsou teprve před námi, s předstihem vám uveřejňujeme 
lednový termín svozu vánočních stromků a obecně kalendář svozu 
odpadů 2022.
Přeji vám příjemný začátek zimy a pevné zdraví.
Za členy redakce 

Martin Liška
šéfredaktor



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		2  2021
šestajovický

12   2020Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							
šestajovický

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

o tomto a o minulém roce se určitě bude jednou učit 
v dějepise. Stále něco valíme před sebou a nikdo neví 
skoro nic a světlo na konci tunelu je v  nedohlednu. 
Někdy si říkám, že je to jenom špatný sen a musí vše 
brzy rychle skončit, ale realita je někde jinde a nám 
nezbývá, než si na to zvyknout a pomalu se s tím vším 
naučit žít.

Schválně jsem si četl minulé vánoční Slovo starosty, 
kde jsem sliboval na tento rok, že se bude již stavět nový 
bytový obecní dům a dostavovat atletický areál. A ono 
se vše zdrželo. Bytový dům se již realizuje, ale zatím 
pouze základy, atletický areál jsme neobdrželi dota-
ci, a proto jsme ani nezahájili dokončení. Samozřejmě 
jsme zažádali opět o novou dotaci a projekt jsme ještě 
rozšířili o nafukovací halu přes celou umělou hrací 
plochu. Tak třeba to vyjde. Povedlo se nám zahájit 
rozšíření stávající čistírny odpadních vod. Tam zatím 
běží vše dle smlouvy o dílo s termínem dokončení září 
2022. Obec dokončila svůj pilotní projekt na pronájem 
modulových domů. Jedná se o první čtyři byty včetně 
zahrady, které bude obec pronajímat a tím bude kom-
penzovat výpadky příjmů do svého rozpočtu. Posunu-
li jsme se dál s plánovaným náměstím. Máme vítěze 
studie využitelnosti a začínáme řešit detaily přesného 
využití navržených budov. Součástí má být podzemní 
parkování, kulturní centrum, nový obecní úřad, bazén 
včetně wellness centra a bytový dům. Na bazén a well-
ness centrum budeme shánět soukromého investora. 
Jedná se o nemalou finanční akci, a proto pojedeme 
na etapy a budeme shánět co nejvíc dotací na dané 
objekty, aby to obec finančně nedostalo někam, kam 
nechceme.

Příští rok vám chceme představit nový, spravedlivější 
systém svozu komunálního odpadu. Bude se jednat 
o to, že si každý zvolí velikost nádoby a četnost svozů. 
Tento systém bude navázán na číslo popisné, a ne 
jako v současné době na občana. Chceme za pomo-
ci dotace zakoupit ještě jedno svozové auto a odpad 
včetně bioodpadu si svážet v  rámci našich technický 
služeb. Tento svozový systém by měl začít platit od 
roku 2023. 

Ono by toho bylo daleko víc, o čem bych mohl psát, co 
chystáme. Snad nám vše vyjde. Ale vím přesně, co vy-
jít musí. A to, abychom všichni byli zdraví a měli radost 
ze života, aby se vše vrátilo do normálu.

Přeji tedy vám všem hezké prožití vánočních svátků 
a šťastný nový rok.

Roman Hrdlic
Váš starosta

Informace OÚ

Úhrady nákladů

Měsíc říjen 2021
kancelářské potřeby, volby  2 533,-
pohoštění, volby    2 984,-
publikace    990,-
cedule na dětské hřiště    3 388,-
ochranné prostředky, hasiči    81 307,-
věnec ke státnímu svátku    2 000,-
úklidové prostředky, sportovní hala    7 950,-
vodní pumpa na zametací vůz    13 464,-
kancelářské potřeby    10 437,-
tonery    13 087,-
pouzdro na mobil    397,-
čističe kávovaru    1 146,-
Dostavník 9/2021     15 752,-
vodné a stočné, hasičská zbrojnice    811,-
plyn, ZŠ    14 100,-
elektřina, čerpací stanice    1 300,-
elektřina, sportovní hala     4 900,-
elektřina, veřejné osvětlení    700,-
elektřina, sběrný dvůr    3 500,-
elektřina, MŠ    1 600,-
elektřina, ZŠ    5 000,-
motorový olej, hasiči    338,-
poštovné    766,-
telefony, čerpací stanice    487,-
telefony, hasiči    24,-
telefony, OÚ   4 089,-
telefony, OP    655,-
fireport, hasiči    1 210,-
pojištění, JCB    20 342,-
poplatky bankám    1 833,-
pojištění obecního majetku    109 312,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
školení strojníků, hasiči    11 600,-
školení, místní poplatky    1 727,-
operativní servis    8 518,-
časová razítka    6 790,-
IT služby    10 000,-
doména sestajovice.cz    278,-
komerční certifikát    278,-
údržba zeleně a úklid obce    308 550,-
provoz sběrného dvora    202 198,-
bezpečnostní centrum    1 742,-
oprava místních komunikací    13 925,-
dopravní značení    35 057,-
oprava vodovodního řadu    33 757,-
oprava kanalizace    41 073,-
oprava osvětlení, MŠ    900,-
oprava osvětlení, ZŠ    72 400,-
oprava veřejného osvětlení    6 600,-
oprava budovy OÚ    26 927,-
příspěvek obci Hodonín, tornádo    100 000,-
transfer MŠ    325 000,-
transfer ZŠ    550 000,-



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		3  2021
šestajovický

12

intenzifikace ČOV    1 086 985,-
klimatizace, MŠ    158 229,-
multifunkční hřiště    101 156,-
hromosvody, modulové domy    84 700,-
stavební úpravy, čp. 13    234 192,-
kamerový systém    28 435,-
pohonné hmoty, OP    5 431,-
GPS vozidla, OP    907,-
Odvod DPH    9 872,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Bezpečnost občanů

Mezi priority obce patří zajištění bezpečnosti svých 
občanů. Obec tak stále hledá nové cesty, jak bez-
pečnost svých občanů zvyšovat. Novinkou v  tomto 
směru je pořízení automatických externích defib-
rilátorů (AED). AED je přístroj, který je určeny pro 
provedení resuscitace laickou veřejností. Přístroj je 
schopen sám vyhodnotit stav pacienta a podat elek-
trický výboj – defibrilace. Osobu, která resuscitaci 
provádí, přístroj navání v českém jazyce. Každý ob-
čan tak bude moci přístroj použít a poskytnout jeho 
prostřednictvím kvalitní první pomoc.
Obec zakoupila celkem čtyři AED. Tyto přístroje bu-
dou umístěny na budově obecního úřad, na sportovní 
hale a na šatnách ve sportovním areálu (u fotbalové-
ho hřiště). V případě potřeby občan bude mít přístroje 
na těchto místech k dispozici. Přístroje budou v uza-
vřených schránkách s  kódovým zámkem. Správný 
kód získá občan na lince zdravotní záchranné služ-
by 155. Čtvrtý přístroj bude mobilní a budou ho mít 
k dispozici strážníci naší obecní policie.

Pyrotechnika

Konec roku je spjat s používáním zábavní pyrotechni-
ky. Aby používání zábavní pyrotechniky přineslo hlav-
ně radost, prosíme občany o ohleduplnost k ostat-
ním občanům. Žádáme proto občany, aby zábavní 
pyrotechniku používali na konci roku pouze v  rám-
ci oslav příchodu nového roku, tedy 31. 12., a to 
pouze v nočních hodinách. Dále občany žádáme, aby 

odpalování zábavní pyrotechniky ukončili po půlnoci, 
resp. neodpalovali ji po 00:30 dne 1. ledna.
Děkujeme Vám za pochopení a ohleduplnost 
k ostatním občanům.

Z činnosti obecní policie

V  MĚSÍCI LISTOPADU ŘEŠILI NAŠI STRÁŽNÍCI 
MIMO JINÉ TYTO ZÁLEŽITOSTI:
osoby požadující peníze od občanů, falešní prodejci 
elektrické energie, otevřená vrátka do objektu se psy, 
volně pobíhající kůň, volně pobíhající pes 2x, zraně-
ná srna, pomoc občanovi při hledání psa, nepovolená 
přítomnost psa na dětském hřišti, incident mezi psy 
na farmářském trhu, pálení trávy v  zástavbě, pále-
ní mokrých větví v zástavbě, silniční vozidlo nezpů-
sobilé k provozu na pozemní komunikaci, provádění 
nepovolených stavebních prací, odkládání tříděného 
odpadu mimo k  tomu určené kontejnery, nepořádek 
na veřejném prostranství, fyzické napadení osob.

AUTOVRAKY
Jednou ze záležitostí, kterou řeší naši strážníci 
ve  spolupráci s obcí, jsou silniční vozidla nezpůso-
bilá k provozu na veřejných komunikacích. Pokud je 
vozidlo viditelně nezpůsobilé k provozu nebo má 
propadlou technickou kontrolu, nesmí tato vozi-
dlo stát na veřejné komunikaci. V těchto případech 
strážníci vozidlo označí výzvou k odstranění vozidla 
a obec umisťuje výzvu na úřední desku. Pokud se 
podaří vozidlo identifikovat (RZ, VIN), je současně 
výzva zaslána i jeho majiteli. Na odstranění vozidla 
má majitel 2 měsíce od zveřejnění výzvy na úřed-
ní desce. Pokud majitel vozidlo neodstraní, vozi-
dlo po uplynutí lhůty odstraní a zlikviduje obec. 
Vozidlo pak obec nechá vyřadit z evidence vozidel. 
Případné náklady na odstranění a likvidaci vozidla 
pak hradí obec a následně je vymáhá na majiteli 
vozidla. V  listopadu takto obec nechala odtáhnout 
a zlikvidovat vozidlo Škoda Felicia, které stálo v ulici 
Nad Údolím. V současnosti se výzva týká dalších tří 
vozidel: Eagle Talon a Škoda Favorit v ulici 9. května 
a Škoda Felicia v ulici Pražská. Pokud majitelé vozi-
dla po uplynutí lhůty tato vozidla neodstraní, i tako 
vozidla nechá obec odtáhnout a zlikvidovat.

Nový přístroj AED pro bezpečnost našich občanů

Vozidlo při odvozu k likvidaci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		4  2021
šestajovický

12

Majitel tohoto vozidla neuposlechl výzvu k odstranění 
vozidla, obec jej proto nechala odtáhnout a zlikvido-
vat. Tento osud v současnosti hrozí dalším třem vo-
zidlům.

Z činnosti hasičů

POŽÁR ODPADU – JIRNY
V pondělí 1. 11. 2021 vyjelo v 10:27 hod. družstvo 
JSDH Šestajovice s vozidlem CAS 32 TATRA 815 
k nahlášenému požáru v jednom z areálů distribuč-
ního centra Jirny. Naštěstí se jednalo o požár malé-
ho rozsahu, a to požár odpadu, který hasiči bez pro-
blémů zvládli včas zlikvidovat. Na místě zasahovalo: 
HZS Stará Boleslav, JSDH Šestajovice, JSDH Nové 
Jirny a Policie ČR.

Podzimní úklid

Podzimní úklid veřejného prostranství znamená pře-
devším odstraňování velkého množství listí, které 
v tomto období opadává ze stromů a keřů. Vzhledem 
k  rozlehlosti veřejných prostranství naší obce by 
se úklid listí neobešel bez potřebné techniky. Zaměst-

nanci technických služeb mají pro tento účel k dispo-
zici mobilní motorové fukary a velký vysavač, který 
tvoří nástavba traktoru. TS nejdříve fukary listí sfou-
kají k okraji větších ploch. Odtud je pak listí vysává-
no velkým vysavačem, který jej vyklápí na nákladní 
vozidlo. To pak listí odváží ke kompostování. Úklid se 
samozřejmě neobejde bez ručního hrabání a zame-
tání, a především bez obětavé práce zaměstnanců 
technických služeb, kterým za tuto práci děkujeme.

Bioodpad

V průběhu listopadových víkendů přistavily technic-
ké služby pro naše občany v ulicích obce velko-
objemové kontejnery na bioodpad. Tyto kontejnery 
slouží především pro podzimní úklid zahrad, tedy 
pro  listí, roští a větve. Drobný bioodpad, který byl 
vhazován do kontejnerů, je odvážen ke komposto-
vání. Větve a další objemnější bioodpad byly přímo 
na místě štěpkovány. Takto vytvořená štěpka je pak 
technickými službami používána při údržbě veřejné 
zeleně. Např. je používána pro výsep přírodních cest, 
k  zásypu zelených plotů či stromů. Veškerý biood-
pad je tak vhodně využit k dalšímu použití.

Svoz vánočních stromků

Svoz vánočních stromků bude probíhat od pon-
dělí 10 1. 2022 od 7:00 hodin. Pokud máte zájem 
o odvoz stromku, je třeba, aby v  tuto dobu byl 
již před domem. Svoz bude probíhat postupně. 
Stromky musí být zcela odstrojené, tedy musí tvořit 
čistě biologický odpad. Stromky je možné nechat 
před domem tak, aby neomezovaly silniční provoz 
a chodce. Stromky je také možné odevzdat ve sběr-

 SVOZ STROMKŮ 
BUDE PROBÍHAT 

10. 1. 2022
Vysávání listí speciální nástavbou traktoru

 Zaměstnanci TS při štěpkování bioodpadu



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		5  2021
šestajovický

12

52 1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13
Po 3 10 17 24 31 Po 7 14 21 28 Po 7 14 21 28
Út 4 11 18 25 Út 1 8 15 22 Út 1 8 15 22 29
St 5 12 19 26 St 2 9 16 23 St 2 9 16 23 30
Čt 6 13 20 27 Čt 3 10 17 24 Čt 3 10 17 24 31
Pá 7 14 21 28 Pá 4 11 18 25 Pá 4 11 18 25
So 1 8 15 22 29 So 5 12 19 26 So 5 12 19 26
Ne 2 9 16 23 30 Ne 6 13 20 27 Ne 6 13 20 27

13 14 15 16 17 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26
Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30 Po 6 13 20 27
Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31 Út 7 14 21 28
St 6 13 20 27 St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 29
Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 30
Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24
So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28 So 4 11 18 25
Ne 3 10 17 24 Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 35 36 37 38 39
Po 4 11 18 25 Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26
Út 5 12 19 26 Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27
St 6 13 20 27 St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28
Čt 7 14 21 28 Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29
Pá 1 8 15 22 29 Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30
So 2 9 16 23 30 So 6 13 20 27 So 3 10 17 24
Ne 3 10 17 24 31 Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25

39 40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52
Po 3 10 17 24 31 Po 7 14 21 28 Po 5 12 19 26
Út 4 11 18 25 Út 1 8 15 22 29 Út 6 13 20 27
St 5 12 19 26 St 2 9 16 23 30 St 7 14 21 28
Čt 6 13 20 27 Čt 3 10 17 24 Čt 1 8 15 22 29
Pá 7 14 21 28 Pá 4 11 18 25 Pá 2 9 16 23 30
So 1 8 15 22 29 So 5 12 19 26 So 3 10 17 24 31
Ne 2 9 16 23 30 Ne 6 13 20 27 Ne 4 11 18 25

po Papír - svoz pytlů od domu
po Plast - svoz pytlů od domu
čt BIO
pá TKO

Kalendář svozu odpadů 2022 - Šestajovice

červenec srpen září

listopad prosinecříjen

únor březen

duben červenkvěten

leden



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		6  2021
šestajovický

12

Co patří do nádob a pytlů na plast 
svážených od domu 

  

Aby bylo třídění odpadů pro občany co nejpohodlnější, umožňuje obec 
využívat nádoby a pytle pro svoz tříděného plastu i na další komodity. 

Tyto komodity dále třídí zaměstnanci našich TS na třídící lince. 
  

Do nádob a pytlů na tříděný plast můžete vkládat tyto tříděné odpady 
 

  
PATŘÍ 

 
NEPATŘÍ 

PLASTY 

sešlápnuté PET lahve, plastové 
nádoby a lahve, plastové kelímky, 
sáčky a fólie, čisté plastové obaly 

od mléka, jogurtů a ostatních 
mléčných výrobků, plastové 

tašky, prázdné plastové obaly 
od šamponů, kosmetiky 
a čisticích prostředků 

bakelit, guma, PVC, linoleum, 
pneumatiky, novodurové trubky, 

plastové obaly od chemikálií olejů  
a barev 

NÁPOJOVÉ 
KARTONY 

vypláchnuté krabice 
od džusů, mléka apod. 

nápojové kartony 
se zbytky potravin 

KOVOVÉ 
OBALY 

Čisté kovové obaly 
od potravin, hliník a nápojové 

plechovky z něj vyrobené, 
hliníkové nádobí a další. 

kovové obaly od nebezpečných 
látek, fólie z hliníku spojené 

s dalším jiným materiálem (obaly 
od instantních polévek apod.) 

 
Tato pravidla platí pouze pro nádoby a pytle (žluté barvy) na tříděný plast. 

Neplatí pro podzemní kontejnery na tříděný plast. 
Do podzemních kontejnerů na tříděný plast patří pouze plastový odpad. 

Nápojové kartony a plechovky vypláchněte, kovové obaly umyjte. 

Pro předávání tříděného papíru a plastu využívejte nádoby a pytle 
svážené od domu, případně sběrný dvůr. Podzemní kontejnery na 

tříděný papír a plast jsou určeny pro výjimečné případy. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		7  2021
šestajovický

12

Sběrný dvůr 
Obecní sběrní dvůr se nachází u dálnice D11 za deponií.  

Sběrný dvůr má samostatný vjezd. 
Sběrný dvůr je určen pro občany obce Šestajovice.  

Odpad je proto přijímán pouze po předložení občanského průkazu. 
 

 
 

Provozní doba 
 

 středa pátek sobota 

1. 4. - 31. 10 13:00 - 18:00 13:00 - 17:00 09:00 - 12:00 

1. 11. - 31. 3. 14:00 - 17:00 14:00 - 17:00 09:00 - 12:00 
 

kontakt: 
tel: 608 874 199 
email: sberny.dvur@sestajovice.cz 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		8  2021
šestajovický

12

Strašidelná zahrada

Jednu listopadovou středu, přesněji 3. 11. 2021, se 
stalo něco, co nikdo nečekal a nikdo v to už skoro ani 
nedoufal. Po dvou letech se obnovila tradice Straši-
delné zahrady, a tak jsme mohli opět probudit to stra-
šidelné v  nás. Přesněji - to strašně hezké v  nás . 
Po setmění v  17 hodin to vypuklo. Bubáci, strašidla, 
bludičky, strašáci a další nesmírně krásná stvoření se 
zjevili v parku u zastávky Šestajovice Balkán. V parku 
už byla pěkná tma, ale to nám vůbec nevadilo. Posví-
tili jsme si světýlky, svíčkami a lucerničkami na úkoly 
a aktivity, které jsme pro malé, a i větší návštěvníky 
připravili. Tedy hlavně pro ty malé a ještě menší, mí-
vají totiž větší odvahu . A tak si děti vyzkoušely, jak 
sportují strašidla. Například hodem na cíl, kde body 
sčítaly skvělé počtářky Pindruše, prošly si bludičkovou 
překážkovou dráhu, u královny Zloby byl písmenkový 
slalom. Procvičování rukou také nechybělo, například 
s míčky nebo skládání velkého puzzle. Strašidla pro-
cvičují také své smysly, proto byla připravena i zkouška 
hmatu v  tajuplných sáčcích, kde byly samé „libovky“ 
jako šišky, pavouci, hadi nebo mech. A neobešlo se to 
ani bez testování – zkouška čichu v tunelu. Chválíme 
všechny děti za jejich odvahu a doufáme, že všichni 
zúčastnění si akci užili stejně jako účinkující.

Za MŠ TEAM Kateřina Böhmová

Ozoboti a elektrické vláčky 
ovládly školku

Na začátku listopadu se na pár dní mezi děti z mateř-
ské školy nastěhovali Ozoboti a elektrické vláčky In-
telino. Jejich návštěva byla v rámci realizace projektu 
MAP II pro Brandýsko. Elektrické vláčky asi každý 
zná, ale kdo jsou to Ozoboti? Jsou to takový miniatur-
ní 3cm roboti. Vlastně je to interaktivní hračka, která 
rozvíjí kreativitu a logické myšlení dětí. Díky jejich op-
tickým senzorům se výborně orientují v prostředí. Do-
káží díky senzorům vnímat barvu a umístění nakres-

lené čáry, kterou pak sledují a pohybují se po ní.
Nejprve proběhlo v  mateřské škole malé proškolení 
pedagogů. Zástupce MAP II. nám názorně ukázal, 
jak s Ozoboty pracovat, jak je tzv. programovat. Jed-
noduše řečeno, pomocí 4 barevných fixů se nakres-
lí na  libovolně velký papír obrazec, tzv. dráha. Čím 
větší prostor pro Ozobota, tím lépe. A pak už Ozo-
bot sleduje barevnou křivku fixů a jezdí. Tento druh 
programování zvládl opravdu každý a děti se hned 
po malé instruktáži pustily do malování tras. Pouštěly 
se i do složitějších úkolů, kdy se mohl Ozobot např. 
několikrát otáčet podle barevné křivky, měnit směr jíz-
dy nebo se potkávat s dalším Ozobotem.
A jak to dopadlo s elektrickými vláčky?  Ty měly ještě 
větší úspěch než Ozoboti. Lokomotiva táhla vagonek 
a na ně děti napojovaly další a další vagonky.  Podle 
malých, různě barevných kostiček, které se vsazovaly 
do kolejí, se lokomotiva zastavovala, rozjížděla, hou-
kala, cinkala a jezdila a různě měnila rychlost jízdy. 
Děti si vybíraly, kde bude zastávka. Kde rychle proje-

Mateřská škola



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		9  2021
šestajovický

12

de lesem. Kde zastaví na semaforu a kterým úsekem 
pojede pozadu. Některé kolejové sestavy děti posta-
vily přes polovinu třídy. Vláčky jsou vláčky, a jak se 
ukázalo, děti je mají stále velice rády.  
Děkujeme MAP II pro Brandýsko za příjemné zpest-
ření a za možnost zapůjčení Ozobotů a elektrických 
vláčků a už se těšíme na další, slovy jednoho chla-
pečka z mateřské školy, kulišárny.
Příjemný Advent

za MŠ Lodička, M. Trantinová

Peklo Čertovina

Bylo, nebylo, tam někde v  dáli na úpatí Žďárských 
vrchů, jedno peklo. A právě do tohoto pekla, všemi 
nazývaného Čertovina, jsme se vydali poslední listo-
padový den. Čím víc jsme se Čertovině blížili, tím víc 
bylo v kraji sněhu, venku foukalo a mrzlo a o to víc 

jsme se těšili na čerty a ohně pekelné. Tedy většina 
z  nás se těšila. Našlo se i pár zpočátku bojácných 
dušiček, nakonec ale peklem prošli všichni velmi sta-
tečně a kolik nás do pekla vstoupilo, tolik nás i vyšlo 
ven. Pro tentokrát si tam čerti nikoho z  nás nechat 
nechtěli. 
Na začátku pekelné prohlídky jsme si vyslechli legen-
du o tom, jak Lucifer se svými čerty křižoval moře 
a  lovil hříšné duše, ale v  roce 666 se dostala loď 
do  bouře, ve které plná nejchlupatějších čertů ztro-
skotala. Na pevnině, kam bouře vrak lodi vyvrhla, 
Lucifer poručil čertům kopat, a tak vzniklo 12 m hlu-
boké peklo Čertovina. Navštívili jsme pekelnou školu, 
kde nás čert naučil základy čertoviny, včetně všech 
hříchů a pak už jsme byli zváni k audienci u pekelní-
ka nejvyššího, samotného Lucifera. Kromě prohlídky 
Pekla a vydatného oběda si děti užily i pořádnou sně-
hovou koulovačku.

Eliška Hlavatá



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		10  2021
šestajovický

12

 ŠKOLNÍ ŽIVOT PRVŇÁČKŮ

Jedním slovem - máme se dobře. Po dvou měsících 
pravidelné docházky už známe mnohá pravidla, i když 
se stále máme co učit. Pilně procvičujeme první pís-
menka, abychom už brzy, po uskutečnění čtenářského 
slibu, otevřeli Slabikář. Také hodně počítáme, protože 
víme, že je to důležité. Zajímá nás předmět prvouka, 
ale úplně nejradši malujeme, zpíváme a v současné 
době připravujeme výrobky na školní Advent. 

Za třídy 1.A a 1.B PhDr. Jana Kadavá

 PLAVÁNÍ 3. A 

I v letošním roce jezdí třeťáci a čtvrťáci plavat do 
čelákovického bazénu. S chutí se učí prsa, znak, 
splývání i šipky a každé pondělí se těší na dovádění 
ve vodě!  ######################################Tř. uč. Mgr. R. Staňková

 PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE

..."Slibuji,  že  se  budu  pečlivě  a  svědomitě  učit
poznávat  písmenka,  skládat  je  v  slova,  slova  ve
věty a věty v příběhy ..."
První  vyučovací  hodina  v  pondělí  15.listopadu
proběhla  ve  slavnostní  atmosféře.  Prvňáčci  nejprve
museli  dokázat,  co vše se naučili.  Přečetli  slabiky a
slova  a  pak  již  byli  pasováni  na  čtenáře.  Předání
Slabikáře,  pracovního  listu  s  názvem  Rytíř  řádu
čtenářského a záložky do knihy vyvolalo  všeobecné
veselí. Vždyť už jsme čtenáři!                  PhDr. Jana Kadavá

ČTVRTÁ CÉ...

I ve 4.C se chystáme na Vánoce...
Od sv. Martina je to do Vánoc už jen skok... tvoříme 
a připomínáme si české zvyky. A hlavně..... moc se 
těšíme na společné adventní posezení a zpívání 
u čaje Mgr. E. Urbanová

 Projekt OBRATLOVCI
V listopadu jsme se učili o obratlovcích. Na projektech 
jsme pracovali ve skupinách a prezentovali je před 
třídou.Společná práce nás baví a už se těšíme na 
další projekt - ekosystém LES.     ## Tř. uč. Mgr. A. Špátová

SV.MARTIN V 5. B 

Třídní projektový den v 5.B!  Zjistili jsme, kdo to 
Sv. Martin vlastně byl, připravili si k tématu soutěže,



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		11  2021
šestajovický

12

křížovky, legendu, matematické úkoly i recepty a nako-
nec ochutnali i svatomartinské rohlíčky.

Tř. uč. Mgr. Karin Martinková

 ADVENTNÍ KALENDÁŘE 5. B

V 5.B jsme letos v pracovních 
činnostech připravili i překvapení 
pro rodiče, určitě se jim budou 
naše vlastnoručně vyrobené ad-
ventní kalendáře líbit a potěší.

Tř. uč. Mgr. Karin Martinková

„RECY“ LAVIČKY

Šikovní deváťáci vyrábí v hodinách pracovích činností 
ze  starých  palet  lavičky,  které  se  na  jaře  umístí  na 
školní zahrádku. Staré palety se musí rozebrat, prkna 
obrousit,  hotové  lavičky  se  natírají  voděodolným ná-
těrem. Práce s nářadím jim opravdu jde!

Mgr. Radek Zeithaml

 PŘIJDE MIKULÁŠ!

Ve 4.A jsme kreslili roztomilé čerty a vyráběli  lucerny 
s motivy Mikuláše a anděla.  Žáci  4.C vyráběli čertíky 
z ruliček od toaletního papíru.Můžete se inspirovat :-)

 Tř. uč. Mgr. A. Špátová

 JAK JE TO NA DUŠIČKY

Na  začátku  listopadu  jsme  si  v  5.B  vysvětlili  vznik, 
původ  a  další  zajímavosti  spojené  s  Památkou ze-
snulých, známou u nás jako "Dušičky".

Tř. uč. Mgr. Karin Martinková

 VZPOMÍNKA NA 17. 11. 1989

 www.zs6.cz



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		12  2021
šestajovický

12

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
6. 11. 2021, Praha
Pražská stromovka se zbarvila do nádherných podzim-
ních barev. Mezi těmito barvami se neztratili žluté dresy 
našich běžců, kteří sem dorazili na další závod Lívan-
cového poháru. Především v dětských kategoriích byly 
žluté dresy na startovní čáře nepřehlédnutelné. A nejen 
na ní. V obou dětských kategoriích obsadili naši zástup-
ci 4. místo. Celkově si v 11. kole Lívancového poháru 
v jednotlivých kategoriích nejlépe vedli (po přepočtu vě-
kového koeficientu) tito naši atleti: Muži - 69. Petr Klič-
ka, Ženy - 28. Olga Kostřížová, Kluci - 8. Matouš Suchý, 
Holky - 5. Veronika Olejníková.

Večerní běh městem Čelákovice
17. 11. 2021, Čelákovice
Nechtěným hrdinou městského běžeckého závodu 
VBMČ se stal náš člen Samuel David. Sam věkem spa-
dá do žákovské kategorie (zde se běželo pár set metrů), 
ale dobrovolně se rozhodl běžet trať juniorské katego-
rie. Tato trať měla tři okruhy o 1 km, tedy dohromady 
3 km. Očekávalo se, že Sam bude vhledem ke svému 
věku 12 let na ostatní závodníky ztrácet. Ale ztráta byla 
až příliš veliká. Důvod se ukázal po skončení závodu. 
Sam omylem běhal okruh vyznačený pro dospělé zá-
vodníky. Tento okruh měřil 1,65 km. Takže Sam naběhal 
celkem bezmála 5 km. Za tento výkon sklidil uznání ne-
jen od organizátorů závodu.
V dospělých kategoriích skončil v kat. M49 na 10. místě 
Tomáš Dvořák, který 5km trať zaběhl za 28:19. Mezi že-
nami v kategorii Ž35-49 (3 km) skončili Martina Prudilo-
vá na 10. místě (15:53) a Věrka Davidová na 10. místě 
(20:28).

Vodácký přespolní běh v Ďáblickém háji
21. 11. 2021, Praha
Již 49. ročník VPBvĎH se konal v sobotu 21. 11. 2021 
v krásném prostředí Ďáblického háje. Na nejmladší 
účastníky zde čekaly dětské tratě. Tu nejkratší, která 
měřila 320 m, zdolal z našich běžců nejlépe Richard 
Úradník, který s časem 1:19 skončil na skvělém 2. mís-

tě. Na trati 680 m vyhrál svou kategorii Matouš Suchý 
s časem 3:15. Jen o kousek unikla medaile Samovi Da-
vidovi, který skončil s časem 3:25 na 4. místě. Dospělí 
zdolávali náročnou krosovou trať o délce 5 km. V kate-
gorii M40 skončil na 10. místě Tomáš Dvořák (24:13) 
a v kategorii F40 Martina Prudilová na 6. místě (31:31).
Více na: www.atletsestajovice.cz

SPCCH

Jednodenní zájezd do Slatiňan byl uspořádán dne 22. 9. 
2021. Nejprve jsme navštívili zámek ve Slatiňanech. 
Jedná se o menší zámek, který byl využíván celoroč-
ně jako obytný zámek. Pokoje byly menší, bylo zde za-
vedeno ústřední vytápění, byl elektrifikován, byly zde 
tři koupelny a toalety. Majitel byl prostě velice moderní 
a praktický. Se svou ženou měli 5 dětí. Dozvěděli jsme 
se, že výuka probíhala denně od 8 hod do 17 hod. A to 
každý den i v sobotu a v neděli, což nás opravdu pře-
kvapilo. Neustále se vzdělávali za podpory svých uči-
telů. V 15 letech mluvili plynně německy, francouzsky, 
italsky, česky. Otec nechal dětem na zahradě zbudovat 
domky, každý měl svůj a tam pěstovali slepice, králíky 

Život v obci

Spolek Atlet Šestajovice
přeje občanům Šestajovic

do roku 2022 
hodně zdraví, štěstí
a chuti ke sportu!



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		13  2021
šestajovický

12

a další drůbež, své výpěstky pak od nich otec kupoval 
za ceny běžné na trhu. 
Po občerstvení jsme se za vydatného deště vypravili 
do  stájí, kde se chovají kladrubští kočároví koně. Se-
známili jsme se s jejich rodokmenem, který má každý 
kůň nad svou kójí ve stáji. Všude byl vzorný pořádek, 
někteří jedinci byli ve výběhu. Ti co byli ve stáji, byli oči-
vidně spokojení a se zájmem si nás prohlíželi. Dozvě-
děli jsme se o nich spoustu zajímavostí. Pak jsme odešli 
do stájí klisen, jsou to ušlechtilá zvířata, mají specifický 
hrbolek táhnoucí se od nozder až k očím. Navštívili jsme 
i kočárovnu, byl tam i kočár, s kterým se zahajuje Velká 
Pardubická. Místnost, kde jsou různá sedla, i dámská, 
na kterých dříve jezdili dámy, různé uzdy. Byla zde i ta-
bule, kde si majitel obtiskl kopyto vítězného koně s ro-
kem a kolik dostal za vítězství. Povídání bylo opravdu 
zajímavé a poučné.
Děkujeme za finanční podporu starostovi Šestajovic 
panu Hrdlicovi a zastupitelstvu obce.

Eva Pilátová ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč

SK Šestajovice

Podzimní část sezóny SK Šestajovice
I přes nejistou situaci ohledně amatérských fotbalových 
soutěží v  úvodu sezóny se nakonec podařilo odehrát 
podzim v termínu, a to na všech úrovních. V některých 

kategoriích došlo ke změnám v organizaci a pravidlech 
zápasů, a tak měla všechna naše mužstva velmi nároč-
ný podzimní program.
Starší žáci celou sezónu čelili především věkovému roz-
dílu oproti svým soupeřům, kdy nastupují proti hráčům i 
o dva roky starším. Nevzdávají to, a proto i ke konci se-
zóny se jim podařilo dotáhnout do vítězného konce zá-
pas proti Spartaku Čelákovice. Mladší žáci více na pod-
zim bodovali v domácích zápasech, méně se jim potom 
dařilo na hřištích soupeřů a výsledkem je střed tabulky. 
Starší přípravka předváděla v  obou kategoriích velmi 
dobré výsledky a drží si tak pozici v horní části tabul-
ky. Vděčí tomu především díky 80% úspěšnosti výhry 
na domácím hřišti a střelecké aktivitě ve většině zápa-
sů. Mladší přípravka B je po podzimní části s 12 body 
na skvělém třetím místě v tabulce, mladší přípravka C 
obsadila 6. místo. 

Jediným týmem, který se zatím na turnaje teprve při-
pravuje, je minipřípravka. Na začátku září se konal nový 
nábor budoucích fotbalistů a fotbalistek, a řady naší mi-
nipřípravky se tak rozšířily o další členy. Aktuálně se 
tak, především pod vedením Jardy Noska, připravuje 
na budoucí fotbalovou kariéru 30 dívek a chlapců.
Pro inspirace se pak pravidelně vydávali mladší a starší 
žáci na profesionální utkání např. Evropské ligy, kdy do-
mácí AC Sparta Praha nastoupila proti skotským Glas-
gow Rangers nebo tuzemské ligy Sparta versus Teplice 
nebo na mezinárodní utkání Česko – Estonsko. 
V průběhu listopadu všechny týmy postupně naskočily 
do zimní halové přípravy v nafukovací hale v Šestajovi-

ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč 
přeje Svým členům

a občanům Šestajovic 
krásné prožití svátků Vánočních,

hodně zdraví, spokojenosti 
a úspěchů v roce 2022.
www.spcch.cz/zo-jirny

Okresní přebor muži
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Slavoj Velké Popovice A 13 11 0 2  49:16 33
2 Sokol HRUSICE A 13 12 0 1  40:16 33
3 FK Radošovice A 13 10 0 3  39:22 29
4 Jiskra Kojetice 13 8 0 5  34:22 25
5 SK Zeleneč A 13 7 0 6  26:18 22
6 FK Dobřejovice A 13 8 0 5  25:24 22
7 SK Bášť 13 6 0 7 16:14 21
8 SK Mirošovice 13 6 0 7 19:19 19
9 AFK Nehvizdy A. 13 6 0 7  27:26 18

10 TJ Kunice B 13 4 0 9  28:35 12
11 SK Šestajovice. 13 4 0 9 18:44 12
12 SK Kostelec u Křížků 13 3 0 10  27:41 11
13 SOKOL ŠKVOREC 13 4 0 9 18:41 11
14 Meteor Stříbrná Skalice 13 2 0 11 11:39 5

http://www.spcch.cz/zo-jirny


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		14  2021
šestajovický

12

cích a v nafukovací hale v Kolodějích. Na domácí hřiště 
se pak postupně vrátí začátkem jara příštího roku, kdy 
pevně věříme, že i jarní sezóna bude plná zajímavých 
zápasů.
Sportovní klub Šestajovice děkuje všem hráčům, tre-
nérům, rodičům a fanouškům za podporu a přízeň, 
a  do  nového roku 2022 vám přejeme hlavně hodně 
zdraví, spokojenosti a fotbalových úspěchů.

TJ Sokol Šestajovice

Listopad v Sokole
V čase předvánočním se nám podařil exkluzivní kousek. 
Dovolím si Vás zprostředkovaně pozvat na výlet s jedi-
ným sokolským oddílem, který není zaměřený přede-
vším na sport. Jedná se o oddíl Zálesák, který vede své 
členy k přirozenosti pohybu v přírodě, ochraně přírody 
a krajiny a mnoha dalším ušlechtilým cílům.
Ráda bych také vypíchla, že se jedná o autentický zápis 
jednoho z členů.

Výprava do podzemí
Přišel druhý listopadový víkend a náš oddíl vyrazil 
na dlouho očekávanou výpravu “do podzemí”. 
Tu zajistil předseda Speleoklubu Týnčany Radim Brom, 
jemuž bych tímto chtěl poděkovat.
Hned jak jsme se po večerním příjezdu zabydleli v útulné 
chatce, která se stala naším útočištěm pro následující dva 
dny, čekala nás poutavá přednáška o speleologii a jesky-
ních. Krásně jsme se vyspali a v sobotu ráno už jsme byli 
všichni natěšení na pochod, jehož trasa vedla okolo míst-
ních jeskyní a štol, do kterých jsme se zájmem nahlédli. 
Viděli jsme v nich spoustu netopýrů a žab a také krásné 
jeskynní chodby, síně, a dokonce i jezírko. 
Po cestě jsme zastavili na louce a poobědvali buřtguláš 
z kotlíku. Po návratu jsme pomohli s úklidem listí a ob-
jevovali krásné okolí chatky. V neděli ráno nás probudil 
příkaz, že si máme do pěti minut sbalit věci a vyběhnout 
před chatku. Poté jsme vyběhli na blízký kopec, kde 
nám bylo sděleno, že to byl nácvik pro případ evakuace. 
Následovala krátká procházka k Husově kazatelně, kde 
jsme hráli pohybové hry, protože zdejší prostředí je na to 
přímo stvořené. Všude jsou rozmístěny balvany různých 
velikostí a tvarů, takže se mezi nimi dá přeskakovat, lézt 
atd. Odtamtud jsme se vydali zpět k chatce, kde na nás 
už čekal odvoz domů. 

Okresní přebor - starší žáci
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 SKK Hovorčovice 9 9 0 0  40:05 27
2 SK Viktoria Sibřina 9 5 1 3  33:15 16
3 Aero Odolena Voda 9 5 1 3  31:20 16
4 Sokol Měšice 9 4 1 4  31:22 13
5 FK JIRNY 9 3 3 3  25:23 12
6 Spartak Čelákovice 9 4 0 5  27:31 12
7 SK Úvaly 9 3 2 4 21:26 11
8 AFK Nehvizdy 9 3 0 6 16:38 9
9 SK Šestajovice 9 2 1 6 15:31 7

10 Slavia Radonice 9 1 3 5 13:41 6
Okresní přebor - mladší žáci

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Slavia Radonice B 10 9 1 0  94:20 28
2 FK Brandýs - Boleslav B 10 9 0 1  83:28 27
3 AFK Nehvizdy A 10 7 0 3  60:43 21
4 FK Brandýs - Boleslav C 10 5 1 4  47:40 16
5 SK Úvaly 10 4 2 4  50:35 14
6 SK Viktoria Sibřina 10 4 1 5  31:37 13
7 SK Šestajovice 10 4 1 5  31:50 13
8 Slavia Radonice A 10 3 1 6 27:70 10
9 FK Radošovice 9 2 1 6  37:40 7

10 Čechie Tuklaty 9 2 1 6 20:34 7
11 AFK Nehvizdy B 10 0 1 9  23:106 1

Okresní přebor - starší přípravka A
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 SK Úvaly 8 7 0 1 115:60 21
2 SK Šestajovice 8 6 1 1 103:66 19
3 Aero Odolena Voda A 8 6 0 2  106:55 18
4 SK Zeleneč SP A 8 4 0 4  101:59 12
5 FK Brandýs - Boleslav A 8 4 0 4 73:99 12
6 Slavia Radonice 8 3 0 5 94:92 9
7 MSK Klecany 1921 A 7 3 0 4 72:80 9
8 Spartak Čelákovice A 7 1 1 5 77:89 4
9 AFK Nehvizdy 8 0 0 8 47:188 0

Okresní přebor - starší přípravka C
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 SK Bášť 8 8 0 0  166:28 24
2 Sokol Veltěž 8 5 0 3  99:53 15
3 Aero Odolena Voda B 8 5 0 3  105:79 15
4 SK Šestajovice B 8 4 1 3  97:54 13
5 MSK Klecany 1921 B 7 4 0 3  50:58 12
6 FK JIRNY 8 3 1 4 49:92 10
7 SK Husinec - Řež 8 2 1 5  67:115 7
8 Spartak Čelákovice B 7 1 1 5 39:131 4
9 Slavoj Veleň 8 1 0 7 25:87 3

Okresní přebor - mladší přípravka B
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 SK Bášť 6 5 0 1  127:49 15
2 Sparta Mratín 6 4 1 1  102:59 13
3 SK Šestajovice A 6 4 0 2  66:54 12
4 MSK Klecany 1921 6 3 0 3  74:39 9
5 TJ Liblice 6 2 1 3 66:68 7
6 SK Zeleneč MP B 6 2 0 4 76:90 6
7 SKK Hovorčovice B 6 0 0 6 28:180 0

Okresní přebor - mladší přípravka C
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 1. FC Líbeznice 8 8 0 0 206:34:00 24
2 Sokol Nová Ves 8 6 0 2 162:73 18
3 FK JIRNY 7 5 0 2 109:100 15
4 Spartak Čelákovice B 8 3 1 4 114:110 10
5 FK Brandýs - Boleslav C 8 3 1 4 89:106 10
6 SK Šestajovice B 8 3 1 4 77:117 10
7 Aero Odolena Voda B 8 2 1 5 50:133 7
8 Sokol Vyšehořovice 8 2 0 6 67:149 6
9 FK Brandýs - Boleslav D 7 1 0 6 49:101 3



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		15  2021
šestajovický

12

Vítání občánků

Po dvou letech se opět Vítání občánků mohlo konat 
ve stejné podobě, na kterou jsme byli zvyklí. Tedy sko-
ro ve stejné podobě. Během slavnostního aktu musela 
být dodržována nařízení proti šíření coronaviru. Ta však 
neubrala nic ze slavnostní nálady a důstojnosti celého 
obřadu. Akce byla pouze ochuzena o tradiční vy-
stoupení dětí z naší mateřské školy, protože vystupující 
třída v tu dobu čekala na výsledky testů jednoho z dětí.
Děti do naší obce přivítal pan starosta Roman Hrdlic. Ne-
jdříve pronesl k dětem a jejich rodičům projev. Následně 
děti v obci jednotlivě přivítal. Rodiče podepsali pamětní 

listinu a děti dostaly pamětní list, tričko s logem obce 
a malý dárek v podobě plyšáka.
Dětem přejeme spokojený život, a aby se jim v naší obci 
líbilo.

Světlušky

Další tradiční akcí, která mohla být letos obnovena, 
byla Cesta do země světlušek. I za současné situace 
přišlo ke kapličce v historickém centru obce mnoho 
rodičů s dětmi, které prostor ozářily stovkami lampi-
onů. Po páté hodině se dav vydal směrem k parku 
na Balkáně. Průvod vedly dvě světlušky, aby ukazovaly 
správnou cestu. V parku si děti mohly prohlédnout 
vesničku, ve které světlušky bydlí. A také zde našly 
kouzelnou houbu, na které rostou lízátka. A každé dítě 
si mohlo jedno lízátko utrhnout. Následně se účastníci 
průvodu přesunuli do sportovního areálu, kde pro ně byl 
připraven krásný ohňostroj, který celou akci zakončil.
Organizace: Obec Šestajovice
dobrovolníci: Marie Bartulíková, Markéta Tondlová
světlušky: Atlet Šestajovice – Klárka a Karolínka
bezpečnost: Sbor dobrovolných hasičů Šestajovice, 
Obecní policie Šestajovice
ovládání veřejného osvětlení: Standa Homolka
Děkujeme!

Toto byla jedna z mála výprav, které se v tomto nejistém 
období uskutečnily, a o to víc na ni budeme vzpomínat. 
Všichni členové oddílu byli po příjezdu nadšení, a tak 
doufáme, že na jaře budeme moci opět vyrazit na ví-
kend do přírody.

Za oddíl Zálesáka Matouš Hrozínek

Do adventního a pak i vánočního období si Vám 
za všechny členy výboru Sokola dovoluji popřát dosta-
tečné zklidnění rozjitřených myslí, co možná nejsváteč-
nější náladu a radost z blízkosti. Není třeba míst všeho 
dostatek, stačí dost pohody, ohleduplnosti a vzájemnosti. 

Přejeme krásný vánoční čas.

Kultura

 Světlušky vedly průvod k jejich vesničce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		16  2021
šestajovický

12

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, Praha 
9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

27. 11. 2021 - 9. 1. 2022
ŠTĚDRÉ VÁNOCE 
Jak vypadaly Vánoce našich prababiček a pradědečků? 
Výstava Štědré Vánoce představí hračky, které dělaly 
radost dětem převážně z měšťanských rodin v  době 
první republiky. 

27. 11. 2021 - 9. 1. 2022
V TEN VÁNOČNÍ ČAS 
Ilustrace určené především dětem nabídnou sněhobílé 
vánoční krajiny i putování pohádkovým světem. 

27. 11. 2021 - 9. 1. 2022
ZÁBLESKY SVOBODY 
Výstava realizovaná ve spolupráci s Knihovnou Václava 
Havla představí výjimečné snímky počernického foto-
grafa Miloše Fikejze zachycující příběh ikonického pla-
kátu „Havel na hrad“.

1. 12. 2021 - 9. 1. 2022
MŮJ BAREVNÝ SVĚT
Kolekce obrazů výtvarnice Jitky Chomové, jejíž inspira-
cí je příroda a její proměnlivost v čase. 

24. 12. 2021
ŠTĚDRÝ DEN NA CHVALSKÉM ZÁMKU
O Štědrém dnu bychom opět rádi nabídli tradici, při kte-
ré jsme se společně setkávali u jesliček v zámecké Ko-
čárovně. 

9. 1. 2022
ZAVÍRÁNÍ VÁNOC
Tradiční Zavírání Vánoc na Chvalském zámku připravu-
jeme na neděli 9. ledna. Podobu i program akce zveřej-
níme v průběhu měsíce prosince. 

DĚTSKÉ OSLAVY
BUDE MÍT VAŠE DÍTĚ NAROZENINY, SVÁTEK, vý-
ročí či čekáte pěkné vysvědčení?  Rádi byste uspořá-
dali oslavu, která opravdu stojí za to, nechcete s ní mít 
žádnou práci a rádi byste, aby byla opravdu zábavná 
a veselá? Nejlepší dětská oslava je ta jinde než doma – 
a nejlépe na Chvalském zámku!
Při dětské oslavě se dětem věnuje, hraje si s nimi, pro-
vází je zámkem a hraje hry jedna z postav ze zámecké 
družiny. Určitě nás kontaktujte telefonicky, abychom se 
konkrétně domluvili a udělali vám nabídku na míru. Dél-
ka oslavy je počítána na 2 hodiny, konec max. do 17 
hod. (do 18 hod. pouze po dohodě). Dětské oslavy za-
řizuje RECEPCE Chvalského zámku, tel. 281 860 130, 
e-mail infocentrum@chvalskyzamek.cz

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

4. leden v 14:00 / Film
Kurz manželské touhy
Promítání (nejen) pro seniory

7. leden v 18:00 / Koncert 
Vánoční koncert nejen pro čtyři harfy
Vánoční koncert Jany Bouškové

8. leden v 17:00 / Film pro děti
Zpívej 2
Pokračování úspěšného animovaného filmu

9. leden v 15:00 / Divadlo pro děti 
Zahrada
Divadelní dramatizace knižní předlohy. 
Divadlo Krapet

12. leden v 19:30 / Divadlo
Špinavý obchod
JT Promotion. 
Bláznivá komedie s kriminální zápletkou, 
plná nečekaných komických situací. 

13. leden v 19:30 / Film 
Vřískot
Kultovní zabiják s bílou maskou se vrací v novém horo-
ru.

16. leden v 15:00 / Divadlo pro děti
Rákosníček a hvězdy
Divadlo Anfas. 
Dramatizace známého večerníčkového seriálu.

20. leden v 19:30 / Divadlo
Jak se Husákovi zdálo, že je Věra Čáslavská
Divadlo Komediograf. 
Originální zpracování naší nedávné minulosti. To tady 
ještě nebylo. Anebo bylo?

22. leden v 17:00 / Film pro děti 
Velký červený pes Clifford
Rodinná komedie

25. leden v 19:30 / Divadlo 
Nejstarší řemeslo
VIP Art Company. Známá americká dramatička popisuje 
s hořkým humorem život dam, které se cele a doživotně 
upsaly nejstaršímu řemeslu.

27. leden v 19:30 / Film
Spencer
Vánoční svátky, kdy se princezna Diana rozhodla opus-
tit britskou královskou rodinu.

Kdy a kam

http://www.chvalskyzamek.cz
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/stedre-vanoce-aneb-pod-vanocnim-stromkem-nasich-prababicek-a-pradedecku-historicke-hracky-a-pohlednice-z-doby-prvni-republiky/
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/v-ten-vanocni-cas-jan-kudlacekkresby-a-ilustrace-pro-deti/
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/zablesky-svobody-aneb-konec-80-let-ve-fotografiich-milose-fikejze/
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/muj-barevny-svet/
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/stedry-den-na-chvalskem-zamku-3/
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/zavirani-vanoc-na-chvalskem-zamku-4/
http://www.divadlopocernice.cz/
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=cinema&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/kurz-manzelske-touhy
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=concert&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/vanocni-koncert-nejen-pro-ctyri-harfy
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=cinema&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?urceni=for-kids&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/zpivej-2
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?urceni=for-kids&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/zahrada
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/spinavy-obchod
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=cinema&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/vriskot
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/rakosnicek-a-hvezdy
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/jak-se-husakovi-zdalo-ze-je-vera-caslavska
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=cinema&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?urceni=for-kids&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/velky-cerveny-pes-clifford
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/nejstarsi-remeslo
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=cinema&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/spencer


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		17  2021
šestajovický

12

30. leden v 17:00 / Koncert
Co je to tu za tu notu?
Koncert ZUŠ Nehvizdy
Změna programu vyhrazena

KC BESEDA
Slavětínská 120, 190 14, 
Praha 9 – Klánovice
www.kcbeseda.eu

10. 12. KINO, filmový klub: 
Zrcadla ve tmě, 
režie: Šimon Holý

11. 12. v 19:00 KINO 
Klan Gucci, 
režie: Ridley Scott

14. 12. v 19:00 
NA KVÍZ, 
vědomostní soutěž týmů, 
rezervace na: www.nakviz.cz

15. 12. ve 14:00  BIO SENIOR: 
Zátopek, 
režie: David Ondříček,  

v 19:00 
Jam Session
Muzikanti všech žánrů, spojme se!

16. 12. v 19:30 KINO, 
Přání Ježíškovi, 
režie: Marta Ferencová

17. 12. v 19:30 filmový klub: 
Marťanské lodě, 
režie: Jan Foukal

18. 12. v 16:30 KINO pro děti: 
Dračí princezna, 
režie: Katarína Launing

21. 12. v 19:30 vánoční koncert: 
Lenka Filipová a hosté

23. 12. 16-18:00 
Betlémské světlo v zahradě Besedy

28. 12. v 16:00 KINO, 
Tři oříšky pro Popelku, 
digitálně restaurovaná verze

29. 12. v 19:30 KINO: 
Šťastný nový rok, 
režie: Jakub Kroner

2. 1. 2022 KINO pro děti: 
ZPÍVEJ, 
režie: Garth Jennings

10. 1. v 17:00 
Seminář Mgr. Jiřího Haldy na téma: 
Dítě není malý dospělák a dospělák nemá být velké 
dítě

11. 1. v 19:00 
NA KVÍZ, 
vědomostní soutěž týmů, rezervace na: www.nakviz.cz

15. 1. v 9:30 
řezbářský kurz Daniela Fleka

v 19:30 
Jazzová kavárna: 
 František Kop Quartet

16. 1. Divadlo pro děti: 
Sůl nad zlato, 
ochotníci z Jiren

18. 1. 
Stojáka, 
Tomáš Měcháček a Arnošt Frauenberg

 FRANTIŠEK 

KOP 
QUARTET 

Vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu
Kapacita je omezená!                                       Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 120, Praha 9 – Klánovice

15.1.22 19.30
Jazzová kavárna
Beseda

František Kop
saxofony

Petr Malásek
klavír

Martin Lehký
basová kytara

Pavel Bady Zbořil
bicí

https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=concert&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/co-je-to-tu-za-tu-notu


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		18  2021
šestajovický

12

TRUHLÁŘSTVÍ
Jaroslav  PICEK

• zahradní domky
• altány
• nábytek
• schody
• dveře

e-mail: picek@razdva.cz
Alšova 256, Šestajovice  mobil: 608 114 007

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

inzerce

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
každý sudý týden: 16:00 - 20:00 
každý lichý týden: 7:30 - 14:30

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

Kontakt:

mistostarosta@sestajovice.cz

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		19  2021
šestajovický

12

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

KYTARA
 - naučím Vás hrát na kytaru 

podle not i doprovody 

k písničkám, akordy i tabulatury

45 minut za 250 Kč

tel. 728 149 893, Šestajovice

MMggrr..  ŠŠttěěppáánnkkaa  NNeeuuwwiirrtthhoovváá  
Psycholožka a terapeutka 

 
K Remízkům 683, Šestajovice 

777 591 063 
www.psycholog-neuwirthova.cz  



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		20  2021
šestajovický

12

inzerce

Pronájem montážní plošiny
MP 18

PROVÁDÍME:
- Doprava materiálu do výšky 18 m
- Údržba zeleně
- Čištění okapů
- Odstraňování rampouchů
- Nátěrové práce
- Montáže reklamních zařízení
- Další montáže ve výškách
Další využití plošiny:

- Údržba veřejného osvětlení
- Opravy a údržba staveb
- Natáčení filmů
- Ostatní výškové práce

Ceny:
Pronájem plošiny 550 Kč/hodinu, při dlouhodobějším nájmu
slevy dohodou.
Obsluha a práce od 190 Kč/hodinu, při dlouhodobějším nájmu
slevy dohodou.
Doprava plošiny 16 Kč/km.
Ceny bez DPH.

Kontakt: 724 191 249

• vedení účetnictví pro malé a střední podniky,
pro podnikatele, OSVČ

• vedení daňové evidence
• zpracování mezd a vedení personalistiky
• zpracování daňových přiznání pro OSVČ,

podnikatele, firmy

Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9 

gsm: + 420 604 908 121  mail: tyserova.p@gmail.com 

www.ucetni-dane-praha.cz 

oji 
hlavu

 e 
starosti 
na moji 
hlavu

Vaše starosti 
na moji hlavumoji 

hlavu



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		21  2021
šestajovický

12

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		22  2021
šestajovický

12

inzerce

PRONÁJEM - kompletně zařízený modul.domek 
2+1 s klimatizací, podlah. plocha 48m2, krásná  

zahrada 2054 m2, ul. V Cestách, Šestajovice

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ – luxusní vila 12+1/2G, výtah, 
podlahová plocha 578 m2, pozemek  

1109 m2, Obědovická ul., P9 - Klánovice

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

PRONÁJEM – 2 jednotky 1+kk (40 m2  
+ 20m2), možná kombinace bydlení  

+ podnikání, Starokolínská ul., P9 – Újezd n/L

Pro naše VIP klienty  
hledáme nemovitosti  
k prodeji i pronájmu  

v Újezdě nad Lesy,  
Klánovicích, Šestajovicích  

a okolí.

DOPRODEJ  
nových bytů  
v Klánovicích

cena 49.000.000,-Kč

     

     PRODEJ – komerční pozemek 9.840 m2  
     na dostavbu Obchodního centra  
     Šestajovice

cena 18.500,-Kč/měsíc + poplatky

PRODEJ – nově zrekonstruovaný byt 3+kk 
63 m2 + lodžie 2,1 m2 + sklepní kóje 8 m2, 

Malkovského ul., Praha 9 – Letňany

cena 9.900,-Kč/měsíc + poplatky 2.000,-Kč/měsíc  
a 6.000,-Kč/měsíc + poplatky 1.500,-Kč/měsíc.

R E Z E R V A C E

  cena 24.900.000,-Kč včetně dotažení IS 

  na hranice pozemku



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		23  2021
šestajovický

12

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		24  2021
šestajovický

12

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 11. 2021. Uzávěrka příštího čísla 31. 12. 2021. Datum vydání 10. 12. 2021. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.

inzerce


